I X.

De coniugio , de timore Dei , quomodo  
semper cū fide sit , de insidiis diaboli ,  
X.

De traditionibus hominū , quomodo  
doceant , quæ seruandæ sint , quæ nō ser  
uandæ , cur sint seruandæ , de uitādis scan  
dalīs .

X I.

De forma Missæ , de contionibus , de  
Feriis .

X II.

De casibus matrimonialibus , de gra  
dibus prohibitis .

X III.

De redditibus , & usuris .

X IIII.

De mortuis , quomodo doceant .

X V.

De precatione , an enarrent oratio  
nem Dominicam ,

X VI.

An Symbolon enarrent .

X VII.

De Scholis .

De Aedituis

S I A E S A X O N I A E.

XVIII.

De Aedituis.

XIX.

De arario, de fundatione pro defun-

XX.

(etis.

Quis nam puniat adulteros.

Pastores debent exemplū Christi se-  
qui, qui quoniam poenitentiam & Pastorum  
remissionem peccatorū docet, de- officium.  
bent eadē & ipsi tradere Ecclesiis. Nunc  
vulgare est uociferari de fide, & tamen  
intelligi qd sit fides, non potest, nisi præ  
dicata poenitētia. Plane uinum nouum  
in utres ueteres infundūt, qui fidem sine  
poenitentia, sine doctrina timoris Dei  
sine doctrina legis prædicat, & ad carna-  
lem quandā securitatē adsuefaciunt uul-  
gus. Et securitas est deterior quam pluri-  
que errores ante a sub Papa fuerunt. Hoc  
genus concionatorū describit Hier. & ui-  
tuperat eos, qui dicunt, pax pax, & non  
est pax. Quām grauiter minatur cōcio-  
natoribus apud Ezech.iii. Dominus præ

## ARTIC. ECCL.

termittentibus hanc partem? Si dicente  
me ad impiū , morte morieris , non ad-  
nunciaueris ei , sanguinē eius de manu  
tua requiram. Itaq; Paulus ait, scripturā  
diuinitus traditam esse ad arguendum;  
corripiendū &c. At nunc isti qui pœnitē-  
tiā negligunt docere , unam de princi-  
palioribus partibus Euāgelio detrahūt.  
Pœnitentia uero sic docenda est , ut inci-  
tent auditores ad contritionem, quæ est  
p̄cipua pars pœnitentia. Et est in scriptu-  
ris uocata mortificatio , de hac Ezech.  
dicit: cū ingemuerit peccator &c. Et Io-  
hel. Scindite corda uestra , Et Elsa. ubi  
habitabit domin⁹ : in spiritu humiliato.

Aliquando totum decalogum enar-  
rent ordine, quia prædicatio legis ad pœ-  
nitentiā prouocat. Aliquando certū ali-  
quod uitium uituperent, & copiose de-  
clarent, quām grauiter offendat Deus,  
& quas pœnas minetur. Non enim satis  
est p̄cepta enarrare , sed etiam pœnas cō-  
memorent, quas Deus minatur pecca-  
toribus. Nec tantum de æternis pœnis,  
sed

## SIAE SAXONIÆ.

sed etiam de præsentis uita poenitentiæ doceant. Quia dominus non tantum post hanc uitam, sed multa etiam in hac uita punxit exempli causa, ut alios ad poenitentiam inuitet, Gene. xviii. ait Angelus, se suppliciū Sodomorū ideo Abrahæ prædicere, q[uod] sciat eum eius rei memoriam transmissurū esse ad posteros, ut custodiāt uiam Domini. Et Mose p[ro]cipit populo Israel, de interempto Pharaone, deq[ue] aliis, quæ acciderant in exitu de Aegypto, Narrate ea filiis uestris. Nam hæc omnia non propter ipsos, ut Paulus ait, sed propter nos scrip[ta] sunt, ut discamus timorem Dei. Est autem timor domini initium sapientiæ &c.

Prodest & hic exponere, qualis status sit hois qui nō gubernant Deo, quia cū in potestate diaboli est, impellit ad omnis generis flagitia. Neq[ue] ullis uerbis explicari potest, quæ mala impendeant his, quos Deus nō legit, ut defendit aduersus satanā, Quo ruit Saul, quo plapsi sunt Cain, Absalon, Achab, & similes impiorum, quia

A R T I C . E C C L E

Deus eos nō gubernabat , sed tradiderat  
in desideriū cordium suorū , Roma . i . Ita  
quotidie ipellit diabolus desertos à Deo  
ad cædem faciendā , & ad alia facinora ,  
ut per eas occasiones perdat illos .

Hæc exempla sunt exponenda multitu-  
dini , ut inuitentur ad pœnitentiam & ad  
petendū auxilium à Deo , & docendi sunt  
id quod Christus docet . Hæc inculcare  
multitudini multo satius est , quā quoti-  
die uociferari de monachis , & esu carniū  
& similibus rebus , quas uulgaris uix unq̄  
recte intelligit .

Secunda pars doctrinæ , est doctrina  
remissionis peccatorū seu fidei . Hæc in-  
telligi ita demum potest , si ante doctri-  
nam timoris , seu pœnitentiæ audierint  
quia fides non potest concipi , nisi in cor  
de contrito . Sic igitur doceant fidem .

Primū quid sit fides .

Fides quid sit      Est autem fides , credere quod Deus  
nobis condonat peccata propter Chri-  
stum , & quia condonat peccata , adsit ,  
reget & gubernet nos , & sit saluaturus ,  
Sunt

## SIAE SAXONI AE.

Sunt etiam monendi homines , fides  
esse non tantum credere remissionē pec-  
catorum , sed etiā hoc accedere oporten-  
te . ut credamus , nos post condonationē  
peccatorum defendi & regi à Deo . Est id  
quoq; docendum , condonari nobis pec-  
cata , nō propter nostra merita , sed pro-  
pter Christum , quia si merita nostra iu-  
berentur respici , cōscientiæ eorum qui  
nulla habent merita , adigerentur ad de-  
sperationem .

Item sunt docendi , quod etiam si ha-  
beamus merita & bona opera , tamē ea  
non ualent ad placandū Deū , iuxta illud  
Dicte , inutiles serui sumus . Item , nō iu-  
stificabitur in cōspectu tuo omnis uiuēs ,  
sed quod Christi satisfactione iustifica-  
mur . Sic igitur diligenter ostēdatur po-  
pulo Christus , cur miserit eum pater , ut  
scilicet satisfaceret pro peccatis nostris ,  
& ut propter Christū receptis in gratiā  
detur spiritus sanctus , à quo sanctificen-  
tur , regantur , & custodiantur , eleēti cre-  
dentes .

Non cōdonā-  
tur peccata ,  
propter non  
stra merita .

A R T I C . E C C L E

Doctores fecerunt tres partes pœnitètia, Cōtritionem ( de ea iam diximus ) confessionem & satisfactionem . Sed satisfactio non est aliqua nostra opera , sed Christus , sicut Iohannes ait , ipse est propiciatio pro peccatis nostris.

Secūdo , semper adilicant , in quibus possit esse fides , scilicet in his quorū corda conterrita sunt , seu ( ut uocant ) contrita . Et arguant eos , q̄ somniāt se credere , aut fidem habere cum non habent , timorēm Dei , cum non habent contritum , id enim necesse est , præcedere fidem , sicut aurora oriēte sole , diem naturaliter præcedit ,

Tertio doceant , quomodo corda concipiāt fidem , sic enim concipiūt . Quādo Deus misertus , perterrefacit cor , & incutit alicui metum iudicii , ea scilicet , seu pœnitentia , seu contritio , si tum audiāt Euāngelion , hoc est , si audiat sibi condonari peccata propter Christum , & credat certo ignosci . Tunc cōcīpit fidem cor , cum perterfactum hoc modo eri gitur

S I A E S A X O N I A E.

gitur, & concipit consolationem.

Hæc cum uere fiunt in corde, & non simulanter, tunc fidem concipit cor, tunc etiam concipit spiritū sanctum, qui affert fructus fidei, scilicet humilitatem, castitatem, patientiam, charitatem, & similes fructus. Ibi cor concipit propositum bonæ uitæ & odiū peccati, sic Paulus ait Rom. vi. Quorū nunc pudet uos. Roma. viii. Si spiritu facta carnis mortificatis, uiuetis.

Debent autem pastores enarrare symbolon Apostolorū Ecclesiis. Quidā somniāt credere, esse id quod tenere histiram de Christo, eaq; cognita, iustificati homines, uerum hi longe aberrant. Nam ea demum fides iustificat, quum credit remissionem peccatorū. Ideo in enarratione symboli, iubeat ad eum articulum respici (Credo remissione peccatorum) ad illum omneis articulos superiores referendos esse doceant.

De Cruce.

Hactenus tradidimus doctrinam ius-

G

ftificationis , nunc de fructibus dicemus . Iustificatur enim homo per fidem , nō ex humanis meritis seu operibus . Sed fides non est nisi in corde contrito , seu mortificato , seu agente pœnitentiam . Ita cōtritio , seu pœnitentia præcedit fidem . Nunc de cruce dicemus . Primū docendi sunt homines , omnes afflictiones corporales & spirituales , malam ualitudinem , inopiam , & similia , esse opera Dei , sicut Hierem . docet Thre . iii . Quis est qui dixerit , ut fieret Domino non iubenter ? Ex ore altissimi , nonne egredientur bona & mala .

Secundo doceant , propter quam causam Deus nos adfligat . Adfligit eños , ut prouocet ad pœnitentiam , nam afflictiones sūt partes legis , & pœnae pro peccatis nostris irrogatae . Sed sicut lex non arguit nos ut perdat , sicut Paulus ait . Cōclusit omnia sub peccatiū , non ut perdat , sed ut omnijū misereatur . Item , Non lo mortem peccatorū , ita afflictiones arguiunt nos , ut prouocent ad pœnitentiā

Idco

S I A E S A X O N I A E.

Ideo dixit Salomon, Quem diligit Deus,  
corripit, Et Paulus, Dū iudicatnus, cor  
ripimur. Sunt exempla recitāda Dauid,  
qui ait, Bonum mihi, q̄ humiliasti me,  
ut discerem iustificationes tuas, Itē Mas  
nasse. ii. Patalip. xxxiii. qui postq̄ coan  
gustatus est, oravit Dominū Deum su  
um, & egit poenitentiam ualde coram  
Deo patrum suorū, deprecatus est eum,  
& obsecravit intente, & audiuit oratio  
nem eius. Item alia multa ex scripturis  
petenda sunt.

Tertio, in pœna, seu afflictione præ  
stanta est patientia, id est non debemus  
irasci, seu maledicere Deo, sicut Israeli  
tæ in exitu murmurabat aduersus Deū,  
Sed potius debemus agnoscere & fateri,  
q̄ eiusmodi pœnam meriti sumus pro  
peccatis nostris. Nos enī sumus adiudi  
cati morti, Ita Dauid præstat patientiā,  
dum ait, Præcepit ei Dominus, ut male  
diceret. Et debemus Deo gratias agere,  
q̄ nos per hanc occasionem ad poeniten  
tiā vocar,

Quarto, nihil horum, quæ supra diximus in afflictione satis est præstare, sed oportet adcedere ad id, quod summum est, scilicet, orationem & inuocationem Dei, ut Deus aut gubernet, aut liberet ab hac afflictione, sicut scriptum est Psal. lxxix. Inuoca me in die tribulationis, Huc igitur locum de oratione diligenter inculcent populo.

## De Oratione,

Oratio, est petere aliquid à Deo, aut Deo pro accepto beneficio gratias agere. Sunt autem hæc tradenda de oratione.

Primum, q[uia] Deus non tantum permittit orari, sed etiam præcipit, Lucae xviii. sicut præcipit nobis non facere cædere, nō mœchari. Proinde sicut peccant qui cædem faciunt, qui furatur &c. ita peccant etiam qui nunq[ue] orant. Hic exaggeranda est magnitudo diuinæ bonitatis, quæ hic uidemus ineffabilem esse, cum non tantum largiri uult bona, sed etiam præcipit, ut postulemus, eum patrem putamus esse clementem, qui rogatus liben-

ter

SIAE SAXONIAE.

ter largitur bona. Sed quanta clementia est, præcipere omnibus, ut quæplurimum postulent.

Et quoniam oratio est fidei exercitiū, hic maxime sentimus fidei infirmitatē, neq; em̄ credimus tantam esse bonitatē Dei, quantam pollicetur uerbo. Proinde in hoc loco castigāda est fidei nostræ imbecillitas, & sicut Christus taxat imbecillitatem in Apostolis modicæ fidei,

Secundo, in oratione promissio diuina consyderanda est, q; Deus pollicitus sit se nos exauditurū esse Matth. ii. Dabit bona petentibus se. item, quicquid petieritis patrem in nomine meo, dabit uobis. Requiritur igitur fides in oratione, ut credamus, q; Deus sit nos exauditus, quia qui præcipit orare, promisit se uelle exaudire & iuuare.

Nec debemus absterreri, quia nos sumus indigni, sicut em̄ nos iustificat propter Christum, non propter nostra merita, ita quoq; exaudit nos propter Christum & suum præceptum, & suam pfo-

A R T I C . E C C L .

missionē, non propter nostra merita. Et tamen hic docendi sunt homines, q̄ eos qui non agunt pœnitentiā, non exaudit Deus, q̄a oratio impii abominatio est. Item, clamabūt, & ego nō exaudiā, Ita. Eccl. xxxiiii. Orationē illi⁹ qs exaudiets.

Peccata nostra nō debent nos absterre, quo minus credamus nos exaudiri. Si tamen pœnitentiā agimus, & credimus nobis ignosci propter Christū. Ideo Paulus ait: Orate sine ira, id est, cū pa-  
tiētia, & sine hæsitatione, & cū fide, cre-  
dentes, q̄ Deus sit nos exauditurus.

Tertio docendi sunt homines, oratiō  
ne aliquid petere, aut gratias agere pro  
aliquo accepto beneficio. Nō qrant quī  
longas orationes docent dicendas esse,  
ut pro peccatis nostris sat̄is faciamus, sed  
docēt, ut Christus uocat, multiloquisi.  
**Hoc** potius agamus, ut postulemus ali-  
quid à Deo, Et sunt hortandi homines,  
ut orent, nō tamē non tantū pro suis ne-  
cessitatibus, sed etiam publicis, ut pro  
**Magistratib⁹, propice, pro gloria Euā-  
gelij**

S I A E S A X O N I A E.

Gelii , pro annonā , ut Paul⁹ iussit . i. Thes  
salon . ii . Et prodest aliquā in Ecclesia cō-  
munes orationes facere , exhortariq; ho-  
mines , ut pro publicis necessitatibus pre-  
tentur Deum .

Quarto , docendi sunt homines , ne de-  
sistant orare , aut diffidunt Deo , etiā si  
non statim impetrēt , quod petimus & uo-  
lunt , sed pergant orare , quia Deus ideo  
differt exaudire , ut exerceat fidem no-  
stram , sicuti apparet in Syrophœnissa .  
Item Lucæ xviii .

Aliquā Deus nō id , quod petimus , sed  
meliora dat , ideo permittere eius uolū-  
tati debemus , hoc ipsum , qđ petimus ,  
ut meliora uelit dare . Ideo em dicimus  
in oratione dominica : Fiat uolūtas tua .  
Et rogemus , ut det nobis obedientiam .  
Credere enim debemus , preces exaudi-  
ri , & non esse irritas . Sed aliquid impe-  
truras esse , quod quale sit , aut qñ con-  
tingere nobis debeat , Deo permittendū  
est . Breuiter , quo nos plura à Deo postu-  
lare audemus , eo lubet ins largiur Deus ,

G iiii

A R T I C . E C C L E

sicut in Magdalena apparet , ideo enim  
multa remittuntur ei , quia multū dilexit ;  
id est , multa ausa est sperare & postulare .  
Et sic docendi sunt homines exercere si-  
dem in oratione . Est autem populo ora-  
tio Dominica diligenter & simpliciter  
enarranda .

I.

Pater noster qui es in cœlis . Vbiq[ue]  
ades , & exaudis nos .

II.

Sanctificetur nomen , id est cognosca-  
tur , ut deinde prædictetur & celebretur .  
Cognoscitur , quando scitur , q[uod] iudicet  
peccantes , id est , uere timere iudicium  
Dei . Secundo cognoscitur , quando sen-  
timus , q[uod] ignoscat propter Christū , id  
est uere credere . Sic definit cognitionē  
Dei Hiere . ix . In hoc glorietur uir , nos-  
se me , q[uod] sum Deus , faciens iudicium &  
misericordiam .

III.

Adueniat regnum tuum , id est , gu-  
berna nos , quia sine te nihil possumus fa-  
cere .

Fiat

SIAE SAXONIAE.

III.

Fiat uolūtas tua , id est , da nobis obe  
diētiam , ut toleremus uoluntatē tuam.

V.

Panem nostrum quotidianū , id est ,  
omneis corporis necessitates , pacem , ui  
etum , bonam ualetudinem , bonam fa  
mam , prudentiā in administrandis cor  
poralibus & ciuilibus rebus , literarum &  
similia . Hæc doceant etiā dei dona esse ,  
iuxta illud : In ipso sumus , uiuimus , &  
mouemur .

VI.

Dimitte nobis debita nostra , & ne  
nos inducas in tentationem , id est , ne si  
ne nos uinci in tentatione .

VII.

Et libera nos & malo , id est , ab oībus  
aduersitatibus corporeis & spūalibus .

De fructibus Spiritus .

Quim tradiderint doctrinam iustifi  
cationis , doceant nō semel absolui poe  
nitentiam , sed ulterius mortificandam  
esse carnem , & timorem Dei debere cre

scere, & crescente timore, crescere etiam  
debere fidem;

Hic etiam ad officia charitatis diligenter adhortent eos, quos docent & ad elemosynas elargiendas. Et doceant fidem exercendam esse, quum hac spe largiantur eleemosynas, q̄ Deus uicissim nobis suppeditaturus sit uictū & similia, iuxta illud: Date, & dabitur uobis. Item, libera li oculo &c. Et hic docēdi sunt homines, q̄ omnia ista etiam corporalia sint dona Dei, iuxta illud: Benedictio Domini diuites facit. Itaq; si largiantur eleemosynas, Deus augebit nostram rem familiarem, dabit publice annonam uberiorem, pacem, & similia bona: non quia facimus nos, sed quia talia ipse promisit facientibus. In primis largi erga sacerdotes esse debent, quia scriptū est, Duplici honore digni sunt, quoties aliquē locū affert historia Euāgelica, ubi uitium aliquod reprehenditur, ibi hortentur ad pœnitentiam, & colligant argumenta, quanto pere Deus id uitium oderit, quam graver

SIAE SAXONIAE.

miter puniat. Addūt etiam ex scripturis,  
aut aliunde exempla, & contra exigant  
bona opera, & doceat, quām seuere hoc  
Deus exigat, qui præmia sit redditurus  
Pro illis operibus.

Dicendū est aliquando de aliis fructi-  
bus Spiritus, de castitate, de mansuetu-  
dine, humilitate. Non autem ita in his  
locis cōmorentur, ut nō saepe redeant ad  
doctrinam fidei: ad hanc saepe est redeū  
dum & dicendū quomodo iustificet, si-  
cuti supra exposuimus, præsertim, quā-  
do historia Euangelii offert exemplū fi-  
dei seu promissionis, ibi tum ita tractēt  
fidem, ut dicant, non posse sine pœnitē-  
tia existere.

Neq; tamē semper de sola fide dicant,  
sed tractent etiam doctrinā operū & pœ-  
nitentiā in aliqua certa uirtute, non-  
nunq; cōtionem cōsumant, ut in tractan-  
da sobrietate, & insectatione ebrietatis,  
in tractanda castitate, insectandis scor-  
tatoribus. Aliquādo de eleemosynis di-  
cant. Et sicut supra dixi, proderit aliquā

A R T I C . E C C L E \*

ordine per aliquot contiones decalogū  
enarrare , aliqui de oratione dicant , de  
qua tamē quū dicunt , necesse est fidei na  
turā declarare , Et ibi populi præsentes  
necessitates cōsiderent , ut inopiam , ad  
versam ualetudinem , aut similia . Ante  
aduersus morbum comitialem colebat  
Valentinum , aduersus morbum pecu  
num Antoniū , aduersus pestem Seba  
stianum , Rochum &c . In his omnibus  
necessitatibus doceantur auxiliū postula  
re à Deo , quia Deus omnibus necessita  
tibus nostris uult opitulari , ut hæc & si  
milia populus assuecat Deo commenda  
re . In his paruis rebus fidei tyrocinium fa  
ciendū est , sicut Iacob ait : Si Dominus  
dederit mihi panem , aquam , uestem ,  
erit mihi in Deum . Item , iumenta & ho  
mines saluabis Domine . Valde enim incō  
modo docent , qui non adsuefaciunt uul  
gus ad postulandum auxilium à Deo , etiā  
in corporalibus afflictionibus .

De Magistratibus.

Inter omnia charitatis officia præci  
puum

SIAE SAXONI AE.

puum est obedire Magistratibus. Hic locus diligenter est tractatus Roman. xiii. Tantum hoc agant cōcionatores , ut cū sēpe enarrent populo , potest enim tractari in enarratione quarti præcepti, dē honorādis parentibus . Et diligēter doceant homines , etiam si Magistratus iniuriam faciunt subditis , tamen eam feren-  
dam esse . Et nō parandam esse vindictā aduersus illos , iuxta sententiā , Qui resi-  
stit Magistratui , iudicium sibi acquirit.

Hic etiam exempla debent proponi , quibus videant seditiones diuinitus gra-  
uissime punitas esse , sicut Chore , Ame-  
lech , Absalon , & multi alii testantur.  
Hæc multo utilius est inculcare multitu-  
dini , quām assuefacere eos ad contem-  
ptum Magistratuū , hoc faciunt , qui in-  
caute docent libertatem Christianam.

Hæc etiā de legibus , sententiis , & edi-  
ctis iudicum in singulis urbibus , docen-  
dis sunt , quod sint edicta diuinā , hoc est ,  
q̄ Deus illis obediri tanq̄ suæ uoci uelit ,  
Sic enim ait Salomon : Diuinatio in la-

ARTIC. ECL<sup>E</sup>

bis regis, id est, quicquid reges seu Magistratus pronunciant, id pro Dei uoce amplectendū est & obtemperandū, tanquam manifesta uoci de cælo.

Quidam indocti de legibus clamitat, quod nō liceat uti Gentilibus, seu Imperatorum legibus, sed malunt res iudicari ex legibus Mosaicis. Hi quoq; errant, quia Deus approbat gladium & ordinationem Gentiliū Magistratum, Rom. xiii.i. Timo.ii. & Acto.xv. Luca<sup>r</sup> iii. Esto te contenti &c.

Licet itaq; uti gētilibus legibus, quia Deus dedit nobis legēm naturæ, quam sequētes, possumus leges de ciuilibus rebus condere, Deo placentes, ad Rom. ii. Habent legem scriptam in cordibus. Et sicut Deus non exigit à nobis Cæremōnias Mosaicas, ita nec πλινκά Mosalica seu iudicialia, ut uocant.

Honore afficere Magistratus; est nō tantū obedire, sed summus gradus honoris est, pro eis orare, & Deo gratias agere, quod per eos qualicūq; pace fruimur:

nec

## S I - AE SAXONIAE

nec omnia latrociniis & cædibus infecta  
fiant. Inestimabile beneficium est, qualé-  
cunque ordinatione ciuilem cōseruare iu-  
dicando, puniendo sontes, prohibendo  
cædes, furtæ, & similia. Huius beneficij  
magnitudinem diligenter inculcent po-  
pulo Concionatores.

### De Timore Dei.

Supra dixi fidem non existere sine ti-  
more Dei, hoc ideo diligentius est incul-  
candum, quia Christus his, qui iustifi-  
cati sunt tantum impendere periculi af-  
firmat, ut dicat Satanam expulsum, co-  
nari redire, stipatum aliis septem, & ac-  
cedere aliquando, ut nouissima fiant pri-  
oribus peiora. Has insidias diaboli debet  
declarare populo, quia Euangeliū reue-  
lat & arguit potestates tenebrarū, Ioan.  
xvi. Spiritus sanctus arguet mundū de  
peccato, iusticia, & iudicio,

### De Iusticia.

Mūdus nō iudicat iusticiā esse tantū ex  
eterna origine, seu ciuilē obseruationē legis.

A R T I C . E C C L E .

Sed spiritus sanctus docet nos, nostra opera non satisfacere Deo, sed Christum satisfactionē & propitiationē esse, itaq; fide iustificari.

De Iudicio.

Quia mundus non iudicat Satanam nobis nocere, sed spiritus sanctus docet nos, potestatem Satanæ debilitatam esse & Christo, sed impiis cum dominari & impellere ad omne genus flagitiæ.

Est autem duplex timor Dei, Quidā est sine fide credente, q; Deus misereat nostri, & recipiat nos in gratiam, sicut Satanas timet Deum. Et quanq; credat Euangeliī historiam, tamen non credit sibi ignosci à deo. Huc pertinet quod Iacob ait, Dæmones credunt & cōtremiscunt. Hic timor uocatur seruilis.

Alius est timor, cum fide cōiunctus, ita ut cor perterritū rursus erigat, & cōfoletur fides, credens deum esse placatū. Taliter sentiūtur & exercent se mutuo timor & fides, nec ociosæ sunt cogitationes animi, sed necesse est reuera perhor- rescere

## SIAE SAXONI AE.

rescere animos timore, & postea iterum  
consolationem & gaudium concipere.  
Hic timor uocatur filialis , de quo dictū  
est : Deū time , & mandata eius serua &c,  
Item , Timenti Deum , nō deerit ullum  
bonum.

## D E S A C R A mentis.

**B**aptismus est signum pœnitentiæ. Si  
cum eū imergimur aquæ , sic oportet  
nos semp terrefieri,mortificate ueterē  
hominē , id est, cōteri nos, seu perterrefie-  
ti. Ideo habemus in Euāgelio p̄dicationem  
pœnitentiæ : Agite pœnitentiā, quia  
appropinquabit regnum cœlorū . Item  
babet adnexam prōmissionem : Qui cre-  
diderit & baptizatus fuerit , saluus erit.  
Doceant igitur effectum baptismi per o-  
mnem uitam debere durare , hoc est,  
semper nos debere pœnitentiam agere,  
& simul credere , quod Deus uelit nobis  
ignoscere. Et sāpe admonēant huius ba-  
ptismi populum.

ARTIC. ECCL.

Item caueat admittere rebaptizatio-  
nem, quia prior baptismus parvorum  
imptobari non potest, sicut nec circun-  
cisio parvorum. Et circuncisio & ba-  
ptismus sunt eiusdem rei signum. Nec  
ualet argumentum, parvulos nondum  
habere rationem, ideo nec fidem posse  
habere, quia Deus agit in eis, etiam si  
ratione non utantur, sicut appareret de cir-  
cuncisione, Ego ero Deus eorum. Item.  
Sinite parvulos ad me uenire.

E V C H A R I

stiae Signum.

**P**rimum sic doceant, iuxta Verbum  
Christi esse cum pane uerum corporum Christi,  
cum calice uerum sanguinem, quia Dominus  
ita uocauit. Et Paulus ait discernen-  
dum esse corpus Domini. Itē Christus ait:  
Hic est calix nouum Testamentum, Testa-  
mentum sanguine conditum, non signo  
sanguinis. Item, Panis quem frangimus  
est communicatio corporis Christi, nō  
217  
ait,

S I A E S A X O N I A E.

ait, est communicatio spiritus Christi,  
Huc faciunt ueterū scriptorū sententiæ.

Secūdo doceant, quod sicut Christus  
instituit, ut utraque specie utamur, su-  
mendam esse utrāq; speciem. Cypria-  
tus ait, q; nec minimū discedendum sit  
& Christi mandato & præscripto. Sed ta-  
men si adhuc aliqui infirmi essent, nec  
satis eruditī, hi finendi sunt suæ consci-  
entiae, ut altera specie tantū utantur. Et  
hic docendi sunt homines, ne alter alter-  
rum iudiceret.

Tertio, quod maxime necessarium  
est, mandatione corporali non iustifi-  
cari homines, sed mandationem esse  
signum, quod nos admoneat, ut creda-  
mus nobis remitti peccata. Augustinus  
uocat Sacramentum uisibile Verbum,  
quia non aliter habet se, quām ipsum  
corporale Verbum, ut ē in autem ip-  
sum Verbum incurrit, ut moneat, sic  
Sacramentum incurrit in oculos, ut mo-

A R T I C . E C C L E s

neat nos promissionū diuinarum , & ex-  
citet ad credendum. Porro promissio ad  
nexa huic Sacramento hæc est , Corpus  
Domini traditum esse pro nobis . Item ,  
Hic est calix noui Testamēti , id est , no-  
uæ pmissionis , scilicet promissæ gratiæ  
& omnium bonorum spiritualium.

D E P O E N I -  
tentia .

**I**AM dixi pœnitentiam non esse distin-  
ctum Sacmentū ab aliis , sed signifi-  
cari tum à Baptismo , tum à manduca-  
tione corporis Domini & sanguinis . Ita  
pœnitentia per omnem uitam durare  
debet , iuxta illud : Si spiritu facta carnis  
morificaueritis , uiuetis .

Partes pœnitentiæ sunt contritio , id  
est , dolor de admisso peccato , seu uere  
perhorrescere iudiciū Dei , & sentire qđ  
sumus rei æternæ mortis . Talis contri-  
tio in aliis frigidior , in aliis uehementi-  
or est . Est igitur orandum , ut Deus effi-  
ciat uerissimā , sicut & Propheta Hiere.  
dicit

S I A E S A X O N I A E.

dicit: Postquam ostendisti mihi, percus-  
si femur meum. Semper autem homi-  
nes ad cōtritionem adhortādi sunt. Hæc  
ipsa contritio uocatur Mortificatio ue-  
teris hominis, uocatur etiam cognitio  
peccati, eamq; Deus efficit.

Secūda poenitētiæ pars est Confessio,  
quum Deo confitemur peccata, id est,  
fatemur nos iure puniri. Et tamen roga-  
mus ueniam, iuxta Psalmū iii. Dixi con-  
fitebor aduersus me iniustitiam, & tu re-  
misisti impietatem peccati mei. Est & a-  
lia confessio, quæ fit sacerdoti, in hac nō  
est exigenda scrupulosa enarratio omni-  
um debitorum, est enim impossibilis iu-  
xta illud Psal. Delicta quis intelligit? Sed  
tamē ad Eucharistiam nemo admitten-  
dus est, nisi antea exploratus. Interroga-  
ti autem debent, non tantū quid de Eu-  
charistia sentiant, sed etiam an doleant  
se peccasse, quomodo credant se conse-  
qui posse remissionē peccatorū. Postea  
hortandi sunt, ut proponat, si quo casu

H iii

A R T I C . E C C L E .

maxime anguntur. Est etiam exponendum eis, quod Deus dedit claves ecclesiarum & loco Dei, itaque absolutionis sententiæ credant propter Christum.

Satisfactio ita docenda est, non esse aliam satisfactionem, nisi passionem Christi, & sic augeatur in eis contritio, tanto pere displicere Deo peccatum, ut nulla creatura pro peccatis satisfacere potuerit, sed ipsum solum Dei filium esse mitigandum, qui satisfaceret. Necesse est igitur Deum uehemeter odisse peccatum, & ualde duros esse, qui, cum uideant filium Dei pro nostris peccatis occidi, non commoueantur, nec cogitent, quantas penas daturi sint, quum pergunt peccare.

Secundo augeri fides debet, cum audiant tantam esse misericordiam, ut Christus ipse suam mortem uoluerit pro nobis offerre, Quæ potest alia uberior consolatione esse in corde afflito, quam cum audiant Christum peccata sustulisse, & suam satisfactionem uelle respici, non respici

S I A E S A X O N I A E.

respici nostra aliqua opera. Conscienc-  
tia enim horrore iudicij tacta , sentit ea  
non esse satis ad placandum Deum . Fi-  
des autem est certe sentire , quod propter  
Christum peccata nobis cōdonata sunt.  
Et quod Deus iam receptum in gratiā ,  
uelit regere & defendere.

D E C O N I V=

gio.

**D**iligenter etiā inculcari debet cōiu-  
gibus, ut cogitēt, se adeo copulatos  
esse , propterea credant illud uitæ genus  
placere Deo , & Deum per omnia fortuna  
turum esse. Multæ sunt cōiugum aduer-  
sitates. In his expectent à Deo cōsolatio-  
nem , credant Deum opitulaturum esse ,  
quādoquidem per ipsum copulati sunt ,  
iuxta illud : Quos Deus coniunxit , ho-  
mo non separet. Item Salomon: hauri-  
et uoluptatē à Domino , quasi dicat , Do-  
minus in aduersis cōsolabitur coniuges.  
Sæpe uir , sæpe mulier , sæpe liberi peri-

H iiiii

## ARTIC. ECCL.

clitabuntur: Aliquando angit eos inopia, aliquando educatio liberorum. In his casibus recurrent ad hanc authoritatem: A Deo copulati estis. Itaque speremus & postulemus ab authore nostrâ societatis auxilium.

Secundo hortandi sunt coniuges, ut alter alterum toleret, in tanta infirmitate animorum humanorum, saepe causas dissidii incidere, quas discant per patientiam mitigare. Hac de re diligenter praecepit Petrus.

Tertio docendi sunt, ut uasa sanctificent, hoc est, ut moderentur uoluptate.

## DE C A S I

bus prohibitis.

**S**Vperest, ut moneantur Pastores de casibus prohibitis coniugii, qui uarii incidunt, ideo in illis diiudicandis cautissime debent. Primo, non admittatur, ut cōtrahant personæ cōtra gradus prohibitos in lege Mosi. Notum autem est, qui

SIAE SAXONIAE.

Qui gradus sint, Leuitici xviii, Alicubi a-  
vunculus, aut patruus neptem ducit, hic  
quocq; casus in Leuitico prohibitus est.  
Propterea dissuadeant huiusmodi con-  
iugia.

Caussa diuortii, est adulterium. Sed  
hic priusquam fiat diuortium, semper re-  
conciliatio tentanda est, nec licet disce-  
dere ab adulterio, aut reiicere adulterā  
sine iudicio Ecclesiæ, hoc est, eorum,  
quibus commisit Ecclesia.

Item non licet ei personæ, quæ disces-  
sit ab adultero, contrahere matrimoni-  
um cum alia, nisi diuortium coram Ec-  
clesia, id est, publice coram his, quibus  
comisit cognitionem Ecclesia, factū sit.

Quid si alter coniugum alterum dese-  
rit? Respondeo, In hoc casu nihil te-  
mere statuendum est, sed diligenter re-  
quiratur persona, quæ discessit, nec in-  
nocenti personæ permittatur aliud ma-  
trimonium contrahere, nisi antea per  
legitimos Magistratus sit requisita per-  
sona, quæ discessit.

A R T I C . E C C L E s

Quid si mulier ægrotet morbo Galli  
co, seu lepra , liceat aliam ducere ? Re-  
sponsio , Non licet , nec morbū esse cau-  
sam rescindendi matrimonii , nec sene-  
cta causa est dividendi . igitur Pastores  
in his casibus iudicādis cauti sint . Quid ,  
si quis contraxit cum aliqua , & postea  
etiam contraxit cum secunda , eamque  
stupravit , utram habebit ? Respondeo .  
Primam , quia fides data ualeat . Secunda  
decepa est . Non enim potest promitte-  
re , quod alteri tradiderit . Sic præsentia  
Iura decernunt , quibus obtemperare cō-  
uenit .

Quod si quis stupravit virginem , an  
cogēdus est ut ducat ? Charitas est ut du-  
cat , & ut hoc faciat , hortandus est . Sed  
si nō uult ducere , dotet eam . Ea est in iu-  
re poena constituta stupranti , aut du-  
cat , aut dotet .

Quod si quis ducat contra parentum  
uoluntatem , debet retinere ? Respon-  
deo , æquum est , ut retineat . Quia quan-  
quam

## S I A E S A X O N I A E.

quam parentes habeant ius aliquod , tam  
en eo iure uti debent sine iniuria alio-  
rum. Debent tamen & Magistratibus ali-  
qua mediocri poena puniri , qui contra-  
hunt contra uoluntatem parentum , si  
parentes hoc non ultro condonant libe-  
ris . Item sunt uidenda causæ , cur pa-  
rentes cupiant rescindi contractum.

## D E T R A D I T I O.

nibus Humanis,

**I**N hoc postremo loco tractando , ma-  
gna pars Concionatorū plurimū col-  
locat temporis , quum loci pœnitentia ,  
timoris , fidei , bonorum operum , obe-  
dientiæ erga Magistratus , multo magis  
necessarii sint ad instituendā conscienti-  
am & mores , quam hæc disputatio de  
traditionibus humanis . De timore Dei  
interim nihil dicunt : isti quid aliud fas-  
ciunt , quam quod ait Christus , glutin-  
unt Camelum , & colant culicem . Pro-  
pterea moneo Concionatores , ut uulgo

A R T I C . E C C L E S

restedē hoc loco dicant & caute. Tra-  
tent ea potius , quæ ad ædificationem  
faciunt, nempe superiores locos. Nīmia  
enim inseſtatio traditionum humana-  
rum , quid facit aliud, quām ut uulgas  
adſuſcat ad omniū legum humanarū,  
& diuinarum contemptum. Non enim  
discernit uulgas satis inter diuinās & hu-  
manas leges . Itaq; hoc genus scandali  
ſumme cauendum eſt docentibus.

Traditionum , alia manifeste præci-  
piunt contra diuina præcepta, hæc non  
ſunt ſeruādæ , quia dicūt Apostoli A&to.  
v. Oportet Deo magis obedire , quām  
hominibus. Huiusmodi ſunt nondinati  
ones Miffay , Miffæ pro defunctis. Nam  
Miffa eſt instituta ut eſſet Sacramentū ,  
ſeu memoriale uiuorum , ad exercendū  
eorum fidem , mortui uero nullo opere  
poſſunt exercere fidem ſuam. Sic etiam  
traditio eſt de cœlibatu , quia pugnat  
cum loco , ubi Paulus ait ; Melius eſt nu-  
bere quām uri. Cogit enim traditio il-  
la eos

S I A E S A X O N I A E.

la eos, qui uruntur ad peccandum.

Secundo, quædam traditiones sunt de mediis rebus. De his ita doceant, eas nō esse necessarias ad iustificationem, sicut Christus ait: Frustra colunt me mādatis hominum. Sed inter has, quædam sunt utiles ad pacem Ecclesiae, ut obseruatio Dominicæ, aut aliarum feriarum Pascatis, Pentecostes, Natalis, aut similiū. Oportet certum diem populo constitui, quo conueniat ad descendū, nec semel tota historia Euangelica tradi potest. Quare alia aliis diebus traditæ, alia in Pascate, alia in Pentecoste, alia in Natali docentur. Ad hunc usum tales traditiones seruadæ sunt, quia præcipit Paulus: Omnia sicut in Ecclesia ducere. Erit enim confusio, si non consti-tuantur certus dies multitudini, quo conueniat. Huiusmodi etiā ordinatio cantionum est. Effet enim confusio, si suam quisq; cantionem decantaret, & nō certam aliquam Cantilenam omnes canerent.

A R T I C . E C C L E

Sic igitur hæ traditiones sunt seruati-  
dæ, non tanquam necessariæ ad iustifica-  
tionem, sunt tamen utiles ad pacem, &  
sicut longa ueste, non militari sacerdos  
libere utitur, & alia, alio labore, uel ne-  
gotio uti potest.

Si quis argumentatur, potestatibus  
esse obediendum, & potestatem præci-  
pere omnes traditiones seruari. Item,  
Supra Cathedram Mosi sederūt scribæ,  
quicquid dicunt, facite. Respondeo.  
Obediendum est potestati, sed si præci-  
piat facere contra præceptum Dei, iam  
Deo plus obediendū est, & Christus ius-  
sit Pseudoprophetas uitari. Porro om-  
nes traditiones, etiam mediæ sunt con-  
tra Euangelion, quando exiguntur tan-  
quam Dei præcepta necessaria ad iusti-  
ficationē, quia Paulus ait: Nemo nos  
iudicet in cibo aut potu &c.

Item uocat doctrinas Dæmoniorum.  
Sed in uiolandis traditiōibus seruan-  
da est moderatio, ne offendamus infir-  
mos

SIAE SAXONIAG.

mos. Infirmi autem sunt duplices, Alii accipiunt occasionē licentiaē, ut magna pars uulgi, nesciens quam ob causam li- ceat uiolare traditiones, nec discernunt inter praecepta dei, & traditiones homi- num, iuxta induit contemptum omniū legum, diuinās & humanās traditiones contemnere. De hoc gradu scandali dī- cūm est: Væ homini per quem ueniunt scandala. Alii sunt infirmi, qui nondū satis sunt instructi, & suspicantur doctri- nam falsam esse, itaq; abalienantur & reliquis doctrinā partib<sup>9</sup> necessariis. Pau- lus ait, se malle mori, quām offendere fratrem. Item, Si haberē fidem, ut mon- tes transferrem, charitatem autem non habeam, nihil sum. Cedit igitur in tali casu fides aliquandiu charitati, propte- re a huiusmodi offenditiones diligenter ui- tandae sunt. Hæc satis est monuisse.

De traditionibus hominū nō prodest usque adeo multum quotidie disputare apud uulgos. Quare non potius hortan-

gur eos ad seruitutem, ut Paulus ait,  
 Qui vocatus est in circuncisione, non ac-  
 cersat præputium. Qui est apud eos, qui  
 uescuntur carnibus, uescatur in nomine  
 domini, Qui est apud alios non uescen-  
 tes, non iudicet eos, & abstineat. Hoc  
 consilium dedit Ambrosius matri Au-  
 gustini, ut Romæ seruarēt ritus Roma-  
 nos, Mediolani Mediolanenses ritus, q[uo]d  
 sciret quod non iustificant.

Diligenter etiam discernant Ecclesia-  
 sticas traditiones, ne putent legibus ci-  
 vilibus conscientias non teneri. De his  
 enim Paulus ait: Obedite non solū pro-  
 pter metum, sed etiam propter conse-  
 ntiam,

### DE LIBERTA- TE Christiana.

**L**ibertas Christiana primū hæc est, ha-  
 bere remissionē peccatorū per Chri-  
 stum, & consequi spiritum sanctum, per  
 quæ liberemur à potestate diaboli. Ioh.  
 iii.

## S I A E S A X O N I A E.

iii. Si uos filius liberarit, uere liberi estis.  
De hoc gradu libertatis diligenter docen-  
dum est, nam haec affert conscientiis ma-  
ximam utilitatem. Nam qui luctantur  
cum peccatis, quum sciunt sibi promis-  
sum esse anxilium, aduersus infirmitate  
carnis, aduersus diabolum, ne uincant,  
ne rapiantur ad peccandum, magnam ha-  
bent consolationem.

Secundus gradus, est liberatos esse nos  
à lege Mosi, sicut Paulus ait ad Ephe. ii.  
& Colossenses.ii.

Sunt autem legis tres partes, Decalo-  
gus, Cæremoniæ, & iudicialia. Sumus  
itaq; liberati ea pte legis, quæ nō exigit  
iustitiam cordis. Hæ sunt cæremoniæ &  
iudicialia. In lege Mosi primogenitus  
habebat duas partes hæreditatis. Hære-  
ditates diuiduntur nunc iuxta Romanas  
leges, licet enim uti gentilibus legibus,  
quia Deus approbavit gladium gentiū.  
Item leges gentilium sunt ex legibus  
naturæ collectæ. Porro leges naturæ sūt

A R T I C . E C C L E .

etiam diuinæ leges, Rom.ii. Sunt autem tales, Neminem lædere , suum unicuique tribuere , ab alterius uxore abstinere, certis legibus matrimonia contrahere , aleare sobolem , reddere gratiam , obedire Magistratibus . Hæc omnia Deus scriptis in animis nostris.

Quum autem uocamus diuinæ, scriptas in saxe, cur non uocamus etiam leges diuinæ, scriptas in cordibus nostris? In lege Moysi Decimæ tantum dabantur sacerdotibus, apud nos Decimæ illis dæ sunt , quibus eas Magistratus nostris tradi iusserunt, Sic legibus nostris suspensimus fures, Lex Moysi non suspendit.

Decalogus autem exigit iustitiā cordis , propterea non est abrogatus , quia Christiana iustitia, est iustitia cordis , non externa quædam uel Cæremonia , uel τῷ λαῷ τεῖχος. Sed sicut Paulus ait. πλάτων  
μαζί εἰς σύρραχοις . Propterea etiam Decalogus est repetitus in Euangeliō , & exigitur , sicut ait Dominus: Non peribit a pex

SIAE SAXONIAE.

pex de lege. Hæc pars legis, quæ scripta est in cordibus, non potest aboleri, cum natura humana non sit abolita, in qua scripta semper extat. Hæc docentur copiose in Actis. xv.

Hunc gradum libertatis, de politicis ordinatiōibus, & iudicialibus, oportet tenere eos, qui docent in Ecclesiis, quē cum non tenerent ante biennium authores seditionis, magna alimenta furoris sumpserunt inde, qui Decimas uolebāt eripere nobilitati, uolebant uenationes publicari, sylvas cōmunes reddere, qđ erat prædam potius, quam libertatem Christianam docere.

Postremo autē infimus gradus libertatis est, quod Deus non exigit ad iustificationem traditiones humanas. De hoc uno gradu, quem facile est ex prædictis cognoscere, tantum docent pleriq; de superioribus rebus magis necessariis, nihil aut raro loquuntur, quod est plane glutire Camelum, & deuorare Culicem,

ARTIC. ECCL E-  
DE LIBERO

Arbitrio.

**V**olo etiam non nihil de Libero arbitrio adscribere, quomodo doceri debeat, de quo plerique ualde incommodi loquuntur.

Voluntas humana est ita libera, ut facere aliquo modo possit iusticiam carnis, seu iustitiam ciuilem, ubi lege & uicem cogitur, ut Non furari, non occidere, non moechari. Paulus enim, cum iustitiam carnis uocat, docet esse quandam iustitiae partem, quam caro suis uiribus faciat, Rom. ii. Gentes natura faciunt, quae legis sunt. Quid autem faciunt nisi ciuilem iusticiam? Exigit autem Deus iustitiam hanc. i. Timoth. i. Lex est iniustis posita, uult Deus coherceri rudes & imperitos doctrina legis.

Propterea doceant, in nostra manus aliquo modo esse carnem frenare, & ciuilem iustitiam praestare, &hortentur diligenter ad recte uiuendū, quia Deus hanc

SIAE SAXONI AE.

hanc quoq; iustitiam exigit, & grauiter  
puniet illos, qui adeo negligéter uiuunt.  
Nam sicut aliis donis Dei bene uti debe-  
mus, ita etiam uiribus, quas Deus natu-  
ræ tribuit, bene uti deimus.

Sed has uires diabolus impedit, qui  
agitat corda ad peccandū, & propemo-  
dum cogit, id ergo moneant homines,  
ut accendantur ad petendū auxilium &  
Deo, ita Deus adiuuabit etiam natura-  
lia dona.

Secundo, uoluntas humana non est  
libera, si respicias opera spiritualia, ut  
Veram fidem habere erga Deum, habe-  
re uerum timorē, cor castum, deponere  
concupiscentiā, sui amorem. Sic enim  
aīt Paulus: A nīmalis, id est, carnalis ho-  
mo, non percipit ea, quae dei sunt, Ro.  
viii. Legi dei non potest subiici. Vera il-  
la spiritualia nō potest efficere ratio, sei-  
licet, timorem dei, castum cor, gaudi-  
um, fidutiam in cruce. Atq; hoc est de-  
mum ueram Christianā iustitiam diuini

A R T I C . E C C L E

rus accipiendā esse. Ciuilis iustitia nō est  
satis corā Deo, q̄uis etiā deus exigit eā.

D E L E G E.

**L**Ex est docenda propter duas causas,  
habet enim duos effectus, cohēcere  
carnem, & terrere conscientiam.

Primum igitur docenda est & urgen-  
da, ut cohēceantur rudes homines, iux-  
ta illud, Lex est iniustis posita. Non em̄  
delectatur Deus ista uitæ feritate quo-  
rundam, qui cum audierint non iusti-  
ficari nos uiribus & operibus, somni-  
ant se uelle expectati à deo, donec tra-  
hantur, interea uiuunt impurissime, hi  
maximas pœnas dabunt deo. Sunt igit  
ualde obiurgādi & docētibus in Ecclesia.

Secundo, docenda est lex, ut terreat  
conscientias, iuxta illud: Per legem co-  
gnitio peccati, id est, homines ad pœni-  
tentiam uocantur, & per pœnitentiam  
ad fidem, & ad iustitiam Christianam.  
Hos

S I A E S A X O N I A E.

Hos duos effectus legis ob oculos , & in  
conspectu habeant , hi qui docent in Ec-  
clesia , diligenter tradunt doctri-  
nam legis , alioqui , ubi do-  
ctrina fidei sine lege tra-  
ditur , infinita scan-  
dala oriun-  
tur ,  
uulcus fit  
securum , & somni-  
ant se habere iustitiam fidei ;  
quia nesciunt fidem in his tantum  
esse posse , qui habent contri-  
ta per legem  
corda .

F I N I S.

1874 949

600,000,000,000,000,000,000  
500,000,000,000,000,000,000  
400,000,000,000,000,000,000  
300,000,000,000,000,000,000  
200,000,000,000,000,000,000  
100,000,000,000,000,000,000  
50,000,000,000,000,000,000  
25,000,000,000,000,000,000  
12,500,000,000,000,000,000  
6,250,000,000,000,000,000  
3,125,000,000,000,000,000  
1,562,500,000,000,000,000  
781,250,000,000,000,000  
390,625,000,000,000,000  
195,312,500,000,000,000  
97,656,250,000,000,000  
48,828,125,000,000,000  
24,414,062,500,000,000  
12,207,031,250,000,000  
6,103,515,625,000,000  
3,051,757,812,500,000  
1,525,878,906,250,000  
762,939,453,125,000  
381,469,726,562,500  
190,734,863,281,250  
95,367,431,640,625  
47,683,715,820,312  
23,841,857,910,156  
11,920,928,955,078  
5,960,464,477,539  
2,980,232,238,769  
1,490,116,119,389  
745,058,059,695  
372,529,029,348  
186,264,514,674  
93,132,257,337  
46,566,128,668  
23,283,064,334  
11,641,532,167  
5,820,766,083  
2,910,383,041  
1,455,191,520  
727,595,760  
363,797,880  
181,898,940  
90,949,470  
45,474,735  
22,737,367  
11,368,684  
5,684,342  
2,842,171  
1,421,085  
710,542  
355,271  
177,135  
88,567  
44,283  
22,141  
11,071  
5,536  
2,768  
1,384  
692  
346  
173  
86  
43  
21  
10  
5  
2  
1